平成 19 年 5 月 24 日

各    位
会  社  名   井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名   取締役社長  中 野 弘 之
コード番号    ６３１０
上場取引所   東証第１部、大証第１部
問 合 せ 先   常務取締役  其 田 一 美

（TEL．03－5604－7710）

決算期変更の延期について

 当社は、平成 19 年 2 月 9 日に、第 84 期から決算期を 12 月に変更することをお知

らせしましたが、平成 19 年 5 月 24 日開催の取締役会において、決算期変更の延期

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．延期の理由

   不適切な会計処理の再発防止策にかかるシステム開発・改善業務を最優先で
  実施することにより、決算期変更に伴うシステム変更工数の確保が困難である
  ため。

２．決算期について
   当期、第 84 期につきましては、従来通り平成 19 年 4 月 1 日から平成 20 年

  3 月 31 日までの決算となります。

   また、同時に変更を予定しておりました 3 月期決算の連結子会社 14 社につき

  ましても、同様に決算期の変更を延期いたします。

   次期以降につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

３．今期業績見通しについて

   第 84 期（平成 19 年 4 月 1 日から平成 20 年 3 月 31 日）の業績見通しにつき

  ましては、平成 19 年 3 月期の業績発表において、公表する予定です。

以 上